

Hei Roar!

Først må jeg beklage at jeg ikke har svart deg tidligere. Du skriver svært godt, og jeg leste brevet ditt med stor interesse.

Som du skriver stemmer det at man må regne med mye motgang når man taler for en kontroversiell sak, noe avkriminalisering av rusbruk dessverre er. Det fine er at man også får mange positive tilbakemeldinger, både fra folk som direkte henvender seg til oss (slik du har gjort) og gjennom kommentarer på nett. Vi hadde også noen oppslag i Adresseavisen på omtrent samme tid som innlegget til John Christer Rusti og meg i Dagbladet, dessverre ser det ut til at noen av disse artiklene har forsvunnet, blant annet en artikkel der man hadde satt opp en avstemming. Sist jeg så hadde over 3500 stemt, omtrent 80% stemte for avkriminalisering eller en form for legalisering. Det var også flere hundre kommentarer som gjenspeilet det avstemmingen viste, og artikkelen ble delt over 1500 ganger på Facebook. Selv om vi får noen negative tilbakemeldinger så drukner disse i mengden av positive tilbakemeldinger.

I Venstre er det stadig flere som innser at totalforbudet vi har forsøkt i 50 år ikke virker spesielt godt, men ingen liker å innrømme at de har tatt feil, så for mange er det vanskelig å støtte en annen tilnærming enn den vi har i dag. Likevel har Venstre programfestet at man skal gå inn for den såkalte "Portugalmodellen" der man tilbyr hjelp fremfor straff til de som bruker de rusmidlene som i dag er ulovlig. Dette er et steg i riktig retning, men det vil trolig ikke løse utfordringene vi har med salg av rusmidler på gata der man har ingen kontroll på kvaliteten på rusmidlene eller hvor pengene går. Dessverre er det en del som tyder på at det fortsatt vil ta en del år før vi får en verdig ruspolitikk, få partier ønsker å ha dette på agendaen og enkelte politiske partier, for eksempel Høyre, går sterkt inn for å videreføre en nulltoleranse mot andre rusmidler enn de vi allerede tillater.

Dette er fortsatt ikke en grunn til å ikke fremme denne debatten, om man ikke fremmer debatten vil en endring på dette feltet ta enda lenger tid, og vi vil få flere overdosedødsfall, drap i Mexico og sosiale problemer på samvittigheten. Mitt håp er at flere mennesker våger å snakke åpent om at dagens narkotikapolitikk fungerer mot sin hensikt, at de forteller venner, familie og ikke minst de folkevalgte at vi er nødt til å tenke annerledes. Når mange taler for en sak blir den vanskeligere å ignorere.

Jeg vil takke deg for brevet, det gir inspirasjon og motivasjon for å fortsette kampen for en faktabasert, rettferdig og verdig ruspolitikk.

Mvh
Vidar Wahlberg
Styremedlem, Trondheim Venstre